
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 23.10.2024 года                                                                                         № 1553 
 п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района 

от 04 февраля 2020 года № 107 «Об утверждении перечней должностных 

лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в 

соответствие с законом области от 06 октября 2023 года № 5410-ОЗ           

«Об административных правонарушениях в Вологодской области», 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 04 февраля 2020 года № 107 «Об утверждении 

перечней должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях» следующие изменения: 

1.1. в подпункте 30 Перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления района, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими 

статьями закона области от 08 декабря 2010 года № 2429-ОЗ                        

«Об административных правонарушениях в Вологодской области», графу 

наименование статьи изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Причинение вреда редким и находящимся под угрозой исчезновения видам 

животных, растений или других организмов, занесенных в Красную книгу 

Вологодской области, в том числе их уничтожение». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 

consultantplus://offline/ref=34BDEA85A4CD4F8B799001EF972961CF5FFDFE389644D8BE0707E60E8816A083D47DC822ECA8A29D4179BBT8eCF

